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Voorstel van het college inzake vaststelling van de Verordening tot wijziging van de 

Verordening afvalstoffenheffing Den Haag 2021 

 

Toelichting 

Op basis van de gemeentelijke uitgangspunten bedraagt de trendmatige aanpassing van de tarieven 

2,39% voor 2022. In het kader van de begroting 2022 stelt het college voor de tarieven naast de trend 

aanvullend te verhogen met 4,5%.  

 

De lasten voor afvalverwijdering stijgen door de verhoging van de omvang van het aanbod van 

huishoudelijk afval onder meer door de invloed van corona en de structurele  effecten van 

thuisbezorging. Gelet hierop worden de tarieven voor de afvalstoffenheffing naast de trend aanvullend 

verhoogd met 4,5%; dus in totaal met 6,89%. Voor een huishouden zal de afvalstoffenheffing 

gemiddeld stijgen tussen de € 20 en € 25. 

 

De tarieven voor 2022 zijn berekend conform het afrondingsvoorschrift, wat moet leiden tot 

hanteerbare maandbedragen: de jaartarieven moeten deelbaar zijn door 12. Dit leidt tot de volgende 

tarieven (de tarieven 2021 zijn ter vergelijking ook vermeld): 

     Tarief 2021 Tarief 2022 

1-persoonshuishouden   € 293,16    € 313,32 

2-persoonshuishouden   € 329,52                 € 352,20 

3- of meerpersoonshuishouden  € 360,48                 € 385,32 

 

Financiële consequenties 

De trendmatige aanpassing van de tarieven is verwerkt in de meerjarenbegroting. 

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

De raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 14 september 2021, 

 

gelet op de artikelen 216 van de Gemeentewet en 15.33 van de Wet milieubeheer, 

 

besluit vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing Den Haag 

2021: 



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DPZ/10155147 
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Artikel I 

De Verordening afvalstoffenheffing Den Haag 2021 wordt gewijzigd als volgt: 

 

A Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:  

1 In het eerste lid wordt “€ 360,48” vervangen door: € 385,32. 

2 In het tweede lid, onderdeel a, wordt “€ 67,32”vervangen door: € 72,00. 

3 In het tweede lid, onderdeel b, wordt “€ 30,96” vervangen  door: € 33,12. 

 

B Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt: 

1 In het tweede lid vervalt de laatste volzin “Daarbij telt bij de aanvang van de 

belastingplicht voor de zestiende van een kalendermaand die maand mee.”. 

2 In het derde lid vervalt de laatste volzin “Daarbij telt bij beëindiging van de 

belastingplicht na de vijftiende van een kalendermaand die maand niet mee voor de 

ontheffing.”. 

 

Artikel II 

1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2022, met dien verstande dat de bepalingen 

die op grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de tijdvakken 

waarvoor zij hebben gegolden. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 november 2021. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 
 


